
 
   

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA SERVIZI INFORMATICI E TELEMATICI 
UFFICIO DIGITAL LEARNING E MULTIMEDIA
  
  

 
 

 

 
Il Responsabile del procedimento 

amministrativo 
Dott. Andrea Baraldo 

Il Dirigente 
 

Dott. Andrea Baraldo 

Il Direttore Generale 
 

Ing. Alberto Scuttari 

 

Decreto Rep.  Prot. n. 
Anno 2024 Tit. X Cl. 4 Fasc.  All. n. 1 

 
OGGETTO: Approvazione “Bando per la proposta di Corsi di aggiornamento professionale on line - anno 

2024”. 

LA RETTRICE 

Premesso che il Consiglio di Amministrazione, in data 19/12/2023 con delibera Rep. 350/2023, prot. n. 257124 
ha approvato il Bilancio Unico di Ateneo di Previsione annuale autorizzatorio 2024 e triennale 2024-2026; 
 
Visto il decreto del Direttore Generale Rep. n. 701/2024 prot. n. 35449 del 23/02/2024 di assegnazione Budget 
2024 alle Aree dell’Amministrazione Centrale e soglie di spesa delle determinazioni dirigenziali, in cui è stato 
approvato il budget di ASIT, per un importo di euro 150.000,00 (centocinquantamila) per l’anno 2024, avente 
come oggetto “Nuove Politiche - Progetto Life long learning” per la realizzazione di corsi di aggiornamento 
professionali on line specifici per ogni corso di laurea magistrale in previsione per il prossimo triennio; 
 
Viste le politiche di Ateneo volte al miglioramento dell’attrattività dell’offerta formativa e alla promozione di 
strategie e azioni volte a diminuire la discrepanza delle competenze delle e dei professionisti rispetto alle 
richieste del mercato del lavoro, del territorio e del mondo della scuola; 
 
Preso atto che è stato predisposto il Bando da inviare ai Presidenti di corso di studio dei Corsi di laurea 
magistrale con descritte le modalità, gli stanziamenti previsti e i tempi di presentazione dei progetti, nonché i 
criteri che verranno seguiti per la valutazione dei progetti stessi e altre informazioni tecniche (Allegato n. 1/1-
4);   
 
Ritenuto opportuno di far proprio il Bando così come è stato predisposto; 
 
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

1. di approvare il “Bando per la proposta di Corsi di aggiornamento professionale on line - anno 2024”  
(Allegato n. 1/1-4), che fa parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

2. di far gravare la spesa di euro 150.000,00 (centocinquantamila), sul conto “A.30.10.20.10.50.90 - Altri 
servizi da terzi - UA.A.AC.030.030 Digital Learning e Multimedia, per l’anno 2024; 

3. di incaricare l’Ufficio Digital Learning e Multimedia dell’Area Servizi Informatici e Telematici 
dell'esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

Padova, data della registrazione 
 
 La Rettrice 
  Daniela Mapelli 
  firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 


		2024-04-10T11:25:48+0200
	IT
	Daniela Mapelli




